<sup>25)</sup> Poselstwo do Rzymu w związku z opróżnieniem stolic biskupich  
Krakowa, Gniezna i Włocławka.

<sup>26)</sup> W katedrze krakowskiej.

*Ad beatam Virginem oratio:*

*Pande mihi dextrum Virgo sanctissima callem,  
Quo possim superos scandere, diva, locos,  
Namque sola Deum potuisti in nostra vocare,  
Tu nos in vestra regna revocare potes.<sup>27)</sup>*

- 5 die aprilis episcopus Vladislaviensis Creslaus de Curozwanky  
R. Polonie cancellarius in Volborz mortuus est.  
7 IV Conarski administrator elegitur.<sup>28)</sup>  
8 IV Egrotare cepi febricula correptus.  
18 IV Jaroczki nunciavit Conarski episcopum esse Cracoviensem.  
21 IV Adam frater Cracoviam ex Drzevicza venit.  
21 mensis huius Adam frater portavit ex Lukovia de proven-  
tibus anni 1502 marcas<sup>29)</sup> duo cum 1 sexagena.  
27 IV Sartor meus obiit.  
30 IV Agnes filia Pauli Sworcz Ioanni Melstinski per me co-  
pulata. Ioannes Rzeszowski canonicus Cracoviensis villam  
Barthowicze episcopalem occupavit, que quondam per  
episcopum patrum suum<sup>30)</sup> sibi data fuit et per do-  
minum cardinalem episcopum Cracoviensem recepta,  
pro cuius ville violenta occupatione administrator cum  
capitulo interdictum ipsum esse declaravit.<sup>31)</sup>  
4 V Littere provisionis super scholasteriam Cracoviensem  
mihi allate.  
11 V Archiepiscopus Roza sepulto Creslao Cracoviam rediit.<sup>32)</sup>  
16 V Hic minui pulmatica in Łobzow.  
22 V Versus Kyelcze ex Cracovia ivi.  
22 V Archiepiscopus Roza in Hungariam legatus ex Cracovia ivit.  
30 V Ex Drzevicza in Kyelcze redii.

---

<sup>27)</sup> Cała zapiska o nagrobku Fryderyka pochodzi na pewno z lat póź-  
niejszych. Autorem nagrobku był niewątpliwie sam Drzewicki.

<sup>28)</sup> Jan Konarski.

<sup>29)</sup> W rękopisie *marce*.

<sup>30)</sup> Biskup krakowski Jan Rzeszowski, poprzednik Fryderyka Jagiel-  
łończyka.

<sup>31)</sup> Uczynił to jeszcze Jan Konarski jako administrator *sede vacante*, przed swym kanonicznym obiorem na biskupa.

<sup>32)</sup> Pogrzeb Krzesława Kurozwęckiego odbył się we Włocławku.

30 V Valerianum fratrem de domo venientem recepi, qui tunc ex Gambinensibus scolis rediit.<sup>33)</sup>

7 VI In Cracoviam ex Kyelcze redii. Ioannes Polyak de Carnkow miles Cracovie obiit.

10 VI Dominus Czolek<sup>34)</sup> Cracoviam ingressus Roman iturus, episcopatus distributurus.

Anno menseque currenti mensis die 13 hora 14 electus est dominus Ioannes Conarski praepositus Cracoviensis in episcopum Cracoviensem per viam inspirationis. Eo electo conductus est ad altare maius et interim per concionatorem facta denuntiatio sermone congruenti. Et postea *Te Deum laudamus* decantatum solempniter. Illo finito conductus est electus cum processione solempni dominis superpiliciatis usque in domum suam.

14 VI In episcopum Cracoviensem eligitur.<sup>35)</sup>

18 VI Latalski preposituram Crac. adeptus et instalatus.<sup>36)</sup>

19 VI Littere dni electi Conarski in urbem pro confirmatione misse.

30 VI Dno Czolek domus a capitulo data, quam edificare tenetur. Item eadem dno Ioanni Carnkowski domus data, quam dnus Conarski electus habuit.

Hoc mense hec acta sunt: anno quo supra ill-mus princeps dnus Sigismundus inter Swob predonem et regnicolas arbitratus est et discordiam sopivit. Opalyensky et alii capti per eundem liberati sunt.

I iulii. Constituti in pretorio Cracoviensi praesentibus dominis magistro civium Kiszling, Zayffredo Bethman et Petro Salomone consulibus, Baltazaroque notario et Casparo vicenotario, nos Mathias de Drzewicza administrator Crac. et vicecancellarius R. Polonie, Andreas Coszelyeczki capitaneus Bydgostiensis, Iohannes Carn-

---

<sup>33)</sup> Walerian Drzewicki brat Macieja. Prawdopodobnie szkoła parafialna w Gąbinu, diec. poznańskiej.

<sup>34)</sup> Erazm Ciołek, sekretarz króla Aleksandra.

<sup>35)</sup> Por. Arch. Kat. Krak. *Acta capituli*, II, f. 218 v.

<sup>36)</sup> Jan Latalski.

kowski Crac. canonicus, deposuimus in praetorio Cracoviensi in manibus praefatorum consulum cum consensu prioris sancte Trinitatis in auro florenos quadringentos, pro quibus debet fundari pro salute magnifici Ioannis Polyak de Carnkow castellani Gnesnensis ad sanctam Trinitatem sepulti due misse, una cantans et alia lecta, sicuti inscriptio in libro consistorii id latius in se continet.

- 8 VII Carnkowski ex Cracovia in Myedzirzecz profectus est.  
9 VII Adam frater meus nuptias carnaliter consumavit.  
15 VII Archiepiscopus Roza ad Gnesnensem postulatus cum Sicliczki ex Hungarica legatione rediit.  
16 VII Adam frater meus ad bellum contra Tartaros uxore relicta exivit ex Cracovia.  
20 VII Postulatus in archiepiscopum Gnesnensem Roza.<sup>37)</sup>  
20 VII Rmus in Cristo pater Andreas Roza archiepiscopus Leopoliensis postulatus est ad ecclesiam Gnesnensem per venerabiles dominos Crotosky, Zakssinski, Lagyewnyczky, Hungemsky et Kothwicz<sup>38)</sup> orationem splendidam proferente post maturam missam in ecclesia cathedrali Cracoviensi ibidemque facta postulatione *Te Deum laudamus* est decantatum.  
21 VII Adam frater uxorem ex Cracovia domum duxit.  
23 VII Serenissimo d. Hungarorum regi filia nata hora septima Bude.  
27 VII Sopichowski litteras a rege de Tartaris attulit.  
1 VIII Stabularium Andream suscepi in servitium.  
2 VIII Rotmagistro domus edificata in area ecclesie. Adolescentem Felicem de Iszlza advocati sumpti in servitium.  
6 VIII Dno Glinsky natus filius et baptisatus Paulus.  
8 VIII Ex Cracocia versus Lanciciam exivi.

---

<sup>37)</sup> Andrzej Róza Boryszewski arcybiskup lwowski i biskup przemyski.

<sup>38)</sup> J. Korytkowski, *Arcybiskupi gnieźnieńscy*, t. II, s. 560 w oparciu o akta kapituły gnieźnieńskiej podaje nieco inny skład delegacji kapitulnej: Jakub Zaksiński, Klemens z Piotrkowa, Wincenty Łagiewnicki i Mikołaj Kotowicz.

- 18 VIII Alexander papa obiit.<sup>39)</sup> Mortuo papa Alexandro hoc anno presenti mense scilicet (Augusto), cui mors ex veneno nicante bibito in alios preparato ut fertur a Valentinense cardinale apostata accidit.<sup>40)</sup> Eidem intra maximos tumultus Gallorum et Hispaniorum suffectus est in papam omnium honorum consensu quidam cardinalis diaconus Senensis appellatus, qui Pius tertius propter mansuetudinis sue gratiam nominatus extitit. Idem in papatu decem diebus exactis cum merore omnium spiritum Deo dedit.<sup>41)</sup>
- 23 VIII Littere dno Conarski confirmationis ex urbe allate. Conventio particularis in Nova Civitate Corczin celebrata.
- 28 VIII Ex Lancicia redii.
- 2 IX Dnus Conarski episcopus Cracoviensis susceptus honorificentissime in Cracovia. Die 2 Mensis septembris rndus dnus Iohannes de Conari electus et confirmatus Crac. extra civitatem ad sanctum Nicolaum a consulibus primum, tum ab universitate, dehinc ab abbatibus et praelatis oratione per me Mathia de Dreucza tunc administratorem convenienti exceptus est, postea processionaliter itum est ad edem beate Virginis, illic *Te Deum laudamus* cantatum. Deinde ventum est ad arcem. Administrator stollam in collum recipiens in ecclesiam ipsum introduxit, dicens: *Dominus custodiat introitum tuum et exitum tuum* etc. Ipse vero respondit: *Introibo in domum tuam Domine, in saecula laudabo te* etc. Postea bulle papalis provisionis capitulo lecte in facie ecclesie. Itum deinde est ad arcem principalem, reliquie deosculate. Et deinde circa aram locatus. Ser-

<sup>39)</sup> Dalszy ciąg zapiski o śmierci Aleksandra VI na czystej karcie kalendarza; po słowie *scilicet* pozostawiono miejsce puste na długość połowy wiersza.

<sup>40)</sup> Cezar Borgia.

<sup>41)</sup> Pius III z rodziny Piccolominich, synowiec Piusa II i przez niego w 1460 r. mianowany kardynałem sienieńskim, obrany papieżem 22 września, koronowany 8 października, zmarł 18.X.1503; dziesięć dni panował więc od koronacji. L. Pastor, *Geschichte der Päpste*, t. III, s. 669-676.

mo et pronuntiatio alterius bulle ad clerum et populum fuit, deinde *Te Deum laudamus* cantatum. Illo finito administrator parens apostolicis mandatis stallum dedit. Et postea ad capitulum itum, illic quoque locus pontificalis datus. Et breviter lecta statuta, super quibus servandis iuramentum fecit. Quo facto in curiam processionaliter ductus est. Ibi aprehensa possessione remansit.